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Die AboPlusCard Bayern - Auszüge aus den Preislisten

So berechnen Sie den Preis für Ihre AboPlusCardBayern:

Zum Beispiel: 

AVV 37,00 €
DB 228,70 €
MVV 46,00 €
Gesamtpreis 311,70 €

Stellen Sie Ihren individuellen AboPlusCardBayern -Preis anhand der Preislisten zusammen: 

1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

310,70 € 207,10 €

368,10 € 245,20 € 374,00 € 249,00 €

379,90 € 253,20 € 379,00 € 253,00 €

368,10 € 245,20 €

362,40 € 241,40 €

363,70 € 242,40 €

224,80 € 149,70 €

343,30 € 228,70 € 349,00 € 232,00 €

386,10 € 257,40 € 396,00 € 264,00 €

365,00 € 247,00 €

393,00 € 266,00 €

392,00 € 265,00 €

414,00 € 280,00 €

Preise

persönlich übertragbar M 1 Zone / 2 Zonen 46,00 €

M-1 3 Zonen 74,00 €

M-2 4 Zonen 94,50 €

M-3 5 Zonen 114,90 €

M-4 6 Zonen 135,30 €

M-5 156,10 €

M-6 177,00 €

Tarifstand:

DB RE, RB, S-Bahn 15.12.2019

DB IC/EC, ICE 10.12.2018

MVV 15.12.2019

AVV 01.01.2019

INVG 01.09.2019

2

2.Kl. Nahverkehr
M oder 1 Zone

Weilheim - München Hbf

87,00 €

Produktklasse
RE/RB/S-Bahn

Innenraum 
Plus (Zonen 

10-30)

47,83 €

Produktklasse IC/EC

Augsburg Hbf - München Hbf

1  Zone 

Landshut - Freising

Ingolstadt Hbf - Nürnberg Hbf

Gesamtraum 
(Zonen 10-70)

52,50 €

87,00 €

46,00 €

Ingolstadt Hbf - Nürnberg Hbf

Donauwörth - München Hbf

Der jeweilige Preis Ihrer AboPlusCardBayern ergibt sich aus der Summe der einzeln von Ihnen kombinierten
Abonnements. 

Produktklasse ICE

Augsburg Hbf - München Hbf

Preisberechnung/Monat:

Innenraum

Innenraum 
(Zone 10 und 

20)

Preise

AVV-Fahrpreise / Monat:

78,00 €

Ein Berufstätiger wohnt in Augsburg Innenraum und arbeitet in München in Zone M. 
Für die Fahrt Augsburg Hbf - München Hbf möchte er Züge des Nahverkehrs in der 2. Klasse benutzen. Addieren Sie 
einfach die Abonnementpreise aller drei Tarifgebiete.

Die AboPlusCardBayern von Augsburg nach München kostet 311,70 €. Der Preis wird in 12 monatlichen Raten von Ihrem 
Konto abgebucht.

mit Zone M außerhalb Zone M

INVG Fahrpreise / Monat

Tarifstufe/Zonen

Donauwörth - München Hbf

61,50 €

Mühldorf - München-Ost

78,00 €

37,00 €

3

DB Fahrpreise/Monat

Mühldorf - München Hbf

60,63 €

78,58 €

104,00 €

Ingolstadt Hbf - München Hbf

Preise

Landshut - München Hbf

Außenraum 
(Zone 30-70)

95,00 €

MVV-Fahrpreise / Monat 
Geltungsbereiche

Ingolstadt Hbf - München Hbf

1

Seite 1 von 2                                         Alle Angaben ohne Gewähr



Seite 2
Die AboPlusCardBayern - Auszüge aus den Preislisten

Preis Bemerkungen

114,00 € weiter mit MVV

62,90 € weiter mit MVV

87,50 € weiter mit MVV

27,10 € für Zone 1 (Innenstadtbereich, Fußweg zum Bahnhof Dillingen, weiter mit DB)

Tarifstand:

RBA 01.01.2019

Ihre Vorteile mit der AboPlusCardBayern:

▪ nur eine Fahrkarte und ein Ansprechpartner 
▪ für zwei, maximal drei unterschiedliche Tarifgebiete
▪ verlängert sich automatisch, Sie brauchen sich um nichts kümmern
▪ erhältlich als persönliche oder übertragbare Karte
▪ bequeme monatliche Abbuchung 
▪ Flexibilität 365 Tage im Jahr

Telefon: 
E-Mail
Fax:

Schrobenhausen - Petershausen

Abo-Center Landshut

Gerolsbach - Petershausen

069 265-57914

Petershausen - Aresing

Stadtbus Dillingen - Dillingen, Rosenstraße

▪ gratis gibt es eine BahnCard 25 dazu, wenn Sie die AboPlusCardBayern mit einer DB-Strecke zur persönlichen 
  Nutzung bestellen

www.bahn.de/aboplusbayern

abo-mvv@bahn.de

▪ an Samstagen können eine weitere Person und 3 eigene Kinder/Enkelkinder von 6 bis 14 Jahren kostenlos 
  mitgenommen werden

089 9547 1680

DB Vertrieb GmbH

Strecke

Gerne beantworten wir Ihre Fragen rund um die AboPlusCardBayern.  Unsere Mitarbeiter sind Montag bis Freitag 
von 8 bis 18 Uhr gerne für Sie da: 

Regionalbus Augsburg (RBA)
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